INDICAÇÃO Nº
1291
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para AMMA no município de Pirassununga.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhado pelo Presidente Octacílio Munari e faz-se necessário para compras de materiais e mobília para as oficinas reformadas além de aguardarem equipamentos como computadores, dando assim continuidade a Oficina de Multimídia com cursos profissionalizantes certificados.

É uma entidade que concede benefícios de proteção básica e educação integral, é constituída sobre forma de uma Associação, executando programas e projetos dirigidos a indivíduos e famílias em situação de risco social e vulnerabilidade. Hoje atendem mais de 450 crianças e adolescentes em período matutino e vespertino. São 14 oficinas, sendo de profissionalização, cultura, meio ambiente e esporte.

Dessa forma, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000020818 231116 1557